
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N. 66 
del 27.06.2017 

 
 
 

OGGETTO:  impegno e liquidazione pagamento Contributo Unificato e marche da bollo  
opposizione esecuzione ex art. 615 CPC Centopercento servizi S.r.L. e  decreto 
ingiuntivo n.672/2017 ditta Sorace Santo   contro Comune di Fagnano Castello. 
CIG:z391f294e 

 
 
L’anno duemiladiciassette , il giorno  ventisette  del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Adotta la seguente determinazione. 
Richiamate le deliberazioni di Giunta Comunale n. 49 e 50/2017 con le quali si dava 

rispettivamente incarico all’Avv. Sonia Stavale per:  
- per resistere all’opposizione all’esecuzione ex art. 615 CPC nella vertenza 

proposta da Centopercento Servizi SRL, per il recupero delle spese legali liquidate 
dal Tribunale di Cosenza con la sentenza n. 1108/16; 

        -   per opposizione a decreto ingiuntivo n.672/2017 del Tribunale di Cosenza ad istanza                               

             della Ditta Sorace Santo; 

Considerato che per le opposizioni  necessita pagare il Contributo Unificato di cui 
all’art. 13, comma VI-bis, D.P.R. 115/2002 e anticipazione  marca da bollo per un totale 
complessivo di € 240,5; 

Che l’avv. Sonia Stavale provvederà materialmente all’acquisto dei contributi unificati e 
marche da bollo; 

Ritenuto di dovere rimborsar all’Avv. Stavale l’import odi che trattasi; 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 27.05.2016 di approvazione del 
Bilancio di Previsione; 
       Visto il decreto sindacale, n. 3  del  13.06.2019 , con il quale il sottoscritto ai sensi e 

per gli effetti di cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000,è stato nominato Responsabile del 
Servizio Affari Generali; 

Dato atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di  
copertura finanziaria di cui all’art. 153, c. 5, DLgs 267/2000. 
Visto il DLgs 267/2000. 
Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 



- Di impegnare , liquidare e pagare nei confronti dell’Avv. Sonia Stavale    l’importo 
di € 240,50, per Contributo Unificato   e marca da bollo,  necessari : 

-  per resistere all’opposizione all’esecuzione ex art. 615 CPC nella vertenza 
proposta da Centopercento Servizi SRL, per il recupero delle spese legali liquidate 
dal Tribunale di Cosenza con la sentenza n. 1108/16; 

        -   per opposizione a decreto ingiuntivo n.672/2017 del Tribunale di Cosenza ad istanza                               

             della Ditta Sorace Santo; 

Di imputare  la spesa complessiva di € 240,50 sull’Int. 3 Serv. 2 Funz. 1 Tit.I    (cap. 
1058) bilancio c.e.; 

Di emettere il relativo mandato di pagamento sul codice IBAN: 
IT78P0760116200000001671391; 

 Di trasmettere copia del provvedimento al responsabile del Servizio finanziario per i 
provvedimenti di competenza; 

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata, all’Albo Pretorio comunale 
per 15 giorni consecutivi. 


